1

证券代码：002030 证券简称：达安基因 公告编号：2025-045

广州达安基因股份有限公司

关于调整 2025年度日常关联交易预计的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易概述

广州达安基因股份有限公司（以下简称“达安基因”、“公司”）于2025

年3月27日第八届董事会第六次会议审议通过了《关于2025年度日常关联交易预

计的预案》，相关公告于2025年3月29日刊登在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）、

《证券时报》和《上海证券报》（公告编号：2025-009）。原预计2025年度公司

与各关联方发生的经营业务往来金额为7,353.00万元，现根据公司业务情况，对

年度日常关联交易金额进行调整，预计与各关联方所形成的日常经营关联交易总

额为7,453.00万元，相比原预计金额增加100.00万元。截至2025年6月30日，公司

与各关联方累计发生关联交易金额1709.73万元。

本次调整日常关联交易预计议案已经公司第九届董事会第一次会议和第八

届监事会第七次会议审议通过，关联董事韦典含女士、陈宏威先生、朱琬瑜女士、

黄志征先生、张为结先生、梁志坤先生对此项议案回避表决，关联监事黄立强先

生、胡腾女士对此项议案回避表决。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《深圳证券交易所上市公司自律监

管指引第1号——主板上市公司规范运作》的有关规定，本次超出的日常关联交

易金额在董事会审批权限范围内，无须提交公司股东会审议。

（二）调整后预计日常关联交易类别和金额

单位：万元

关联交 关联人 关联交易 关联 合同签订金 截至 2025年 6 上年发生

http://www.cninfo.com.cn

2

易类别 内容 交易

定价

原则

额或预计金

额

月 30日已发生

金额

金额

向关联

人采购

商品

云康健康产

业投资股份

有限公司及

其子公司

采购耗材
协议

价格
1.00 0.00 0.97

小计 -- -- 1.00 0.00 0.97

向关联

人销售

商品

广州赛隽生

物科技有限

公司

销售试剂
协议

价格
1.00 0.21 0.90

广州昶通医

疗科技有限

公司及其子

公司

销售试

剂、仪器、

耗材

协议

价格
1.00 0.30 1.08

上海达善生

物科技有限

公司

销售试

剂、仪器、

耗材

协议

价格
300.00 0.00 138.86

广州金域医

学检验中心

有限公司

销售试剂
协议

价格
300.00 57.72 290.90

云康健康产

业投资股份

有限公司及

其子公司

销售试

剂、耗材

协议

价格
3,600.00 1,114.42 2,546.16

小计 -- -- 4,202.00 1,172.65 2,977.90

向关联

人提供

劳务

云康健康产

业投资股份

有限公司及

其子公司

提供劳务
协议

价格
1,800.00 518.18 1,319.82

上海达善生

物科技有限

公司

提供劳务
协议

价格
100.00 6.33 14.01

小计 -- -- 1,900.00 524.51 1,333.83

接受关

联人提

供的劳

务

广州天成医

疗技术股份

有限公司及

其子公司

接受劳务
协议

价格
50.00 0.00 226.32

广州赛隽生

物科技有限

公司

接受劳务
协议

价格
1,000.00 0.00 0.00

上海达善生

物科技有限
接受劳务

协议

价格
100.00 12.57 142.44

3

公司

云康健康产

业投资股份

有限公司及

其子公司

接受劳务
协议

价格
100.00 0.00 24.11

广州金融控

股集团有限

公司及其子

公司

接受劳务
协议

价格
100.00 0.00 0.00

小计 -- -- 1,350.00 12.57 392.87

（三）上一年度日常关联交易实际发生情况

单位：万元

关联交

易类别
关联人

关联交易

内容

实际发生

金额
预计金额

实际发生额

占同类业务

比例（%）

实际发生额

与预计金额

差异（%）

披露日期及索引

向关

联人

采购

商品

云康健

康产业

投资股

份有限

公司及

其子公

司

采购耗

材
0.97 100.00 0.00 -99.03

2024年第 56号
公告：《关于修

改 2024年度日

常关联交易预

计的公告》

小计 -- 0.97 100.00 0.00 -- --

向关

联人

销售

商品

广州赛

隽生物

科技有

限公司

销售仪

器、耗

材

0.90 10.00 0.00 -91.00

2024年第 56号
公告：《关于修

改 2024年度日

常关联交易预

计的公告》

广州天

成医疗

技术股

份有限

公司及

其子公

司

销售试

剂、仪

器、耗

材

256.64 350.00 0.36 -26.67

2024年第 56号
公告：《关于修

改 2024年度日

常关联交易预

计的公告》

广州昶

通医疗

科技有

限公司

及其子

销售试

剂、仪

器、耗

材

1.08 10.00 0.00 -89.20

2024年第 56号
公告：《关于修

改 2024年度日

常关联交易预

计的公告》

4

公司

上海达

善生物

科技有

限公司

销售试

剂
138.86 300.00 0.19 -53.71

2024年第 56号
公告：《关于修

改 2024年度日

常关联交易预

计的公告》

广州金

域医学

检验中

心有限

公司

销售试

剂
290.90 600.00 0.41 -51.52

2024年第 56号
公告：《关于修

改 2024年度日

常关联交易预

计的公告》

云康健

康产业

投资股

份有限

公司及

其子公

司

销售试

剂、耗

材

2,546.16 6,300.00 3.58 -59.58

2024年第 56号
公告：《关于修

改 2024年度日

常关联交易预

计的公告》

小计 -- 3,234.54 7,570.00 4.54 -- --

向关

联人

提供

劳务

上海达

善生物

科技有

限公司

提供劳

务
14.01 200.00 0.14 -93.00

2024年第 56号
公告：《关于修

改 2024年度日

常关联交易预

计的公告》

云康健

康产业

投资股

份有限

公司及

其子公

司

提供劳

务
1,319.82 1,800.00 13.31 -26.68

2024年第 56号
公告：《关于修

改 2024年度日

常关联交易预

计的公告》

小计 -- 1,333.83 2,000.00 13.45 -- --

接受

关联

人提

供的

劳务

广州天

成医疗

技术股

份有限

公司及

其子公

司

接受劳

务
226.32 470.00 0.45 -51.85

2024年第 56号
公告：《关于修

改 2024年度日

常关联交易预

计的公告》

上海达

善生物

科技有

限公司

接受劳

务
142.44 200.00 0.28 -28.78

2024年第 56号
公告：《关于修

改 2024年度日

常关联交易预

5

计的公告》

云康健

康产业

投资股

份有限

公司及

其子公

司

接受劳

务
24.11 150.00 0.05 -83.93

2024年第 56号
公告：《关于修

改 2024年度日

常关联交易预

计的公告》

广州环

保投资

集团有

限公司

接受劳

务
6.10 0.00 0.01 /

2024年第 56号
公告：《关于修

改 2024年度日

常关联交易预

计的公告》

小计 -- 398.97 820.00 0.79 -- --

公司董事会对日常关联

交易实际发生情况与预

计存在较大差异的说明

（如适用）

云康健康产业投资股份有限公司、广州天成医疗技术股份有限

公司、广州金域医学检验中心有限公司、上海达善生物科技有

限公司与公司交易额相比预计相差较大，均是受市场需求所

致。

公司独立董事对日常关

联交易实际发生情况与

预计存在较大差异的说

明（如适用）

云康健康产业投资股份有限公司、广州天成医疗技术股份有限

公司、广州金域医学检验中心有限公司、上海达善生物科技有

限公司与公司交易额相比预计相差较大，均是受市场需求所

致。

二、关联人介绍和关联关系

1、关联方基本情况

1.1 广州天成医疗技术股份有限公司

法定代表人：杨恩林

注册资本：3,666.6667万元

法定住所：广州市黄埔区开源大道11号B8栋201室（部位:之236室）

经营范围：专用设备修理；通用设备修理；电气设备修理；仪器仪表修理；

技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；电子、机械

设备维护（不含特种设备）；专业设计服务；计量服务；工程技术服务（规划管

理、勘察、设计、监理除外）；信息系统运行维护服务；第一类医疗器械销售；

第二类医疗器械销售；消毒剂销售（不含危险化学品）；专业保洁、清洗、消毒

服务；计算机软硬件及辅助设备批发；电子元器件批发；医护人员防护用品批发；

6

医用口罩批发；医护人员防护用品零售；医用口罩零售；计算机软硬件及辅助设

备零售；电子元器件零售；汽车旧车销售；电子元器件与机电组件设备销售；电

力电子元器件销售；生产性废旧金属回收；再生物资回收与批发；再生资源回收

（除生产性废旧金属）；普通机械设备安装服务；家用电器安装服务；制冷、空

调设备销售；灯具销售；照明器具销售；机械设备销售；电气机械设备销售；卫

生用品和一次性使用医疗用品销售；个人卫生用品销售；特种劳动防护用品销售；

网络技术服务；物联网技术服务；信息技术咨询服务；安全技术防范系统设计施

工服务；工程和技术研究和试验发展；物联网设备销售；办公设备销售；办公设

备租赁服务；计算机及办公设备维修；互联网销售（除销售需要许可的商品）；

互联网数据服务；金属制品销售；通信设备销售；电力设施器材销售；大数据服

务；信息系统集成服务；数据处理服务；计算机系统服务；单位后勤管理服务；

软件开发；软件销售；税务服务；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；

招投标代理服务；劳务服务（不含劳务派遣）；人力资源服务（不含职业中介活

动、劳务派遣服务）；医院管理；非居住房地产租赁；货物进出口；技术进出口；

机械设备租赁；医疗设备租赁；第一类医疗器械租赁；第二类医疗器械租赁；租

赁服务（不含许可类租赁服务）；固体废物治理；再生资源销售；第三类医疗器

械经营；医疗器械互联网信息服务；互联网信息服务；药品互联网信息服务；消

毒器械销售；药品进出口；药品零售；药品批发；第三类医疗器械租赁。

财务数据：截至 2025年 6月 30日，公司资产总额为 8,114.55万元，净资产

为6,118.05万元，实现营业收入348.11万元，营业利润-264.89万元，净利润-259.37

万元。（注：该数据未经审计）

与上市公司的关联关系：广州天成医疗技术股份有限公司为公司参股孙公司，

公司全资子公司广州市达安基因科技有限公司持有其 32.40%股权，根据《企业

会计准则第 36号—关联方披露》（2006年）第三、四条以及《深圳证券交易所

股票上市规则》对于关联方认定的标准，广州天成医疗技术股份有限公司与上市

公司构成关联关系。

1.2 广州昶通医疗科技有限公司

法定代表人：常光国

7

注册资本：4,296.00万元

法定住所：广州市黄埔区开源大道11号B8栋第二层247、256-261、263房

经营范围：环境评估；受金融企业委托提供非金融业务服务；其他仓储业（不

含原油、成品油仓储、燃气仓储、危险品仓储）；公共关系服务；政府采购咨询

服务；营养健康咨询服务；医疗设备租赁服务；汽车零配件零售；软件零售；计

算机零售；医疗用品及器材零售（不含药品及医疗器械）；办公设备耗材批发；

物流代理服务；软件批发；计算机批发；汽车零配件批发；建筑结构加固补强；

工程环保设施施工；室内装饰、装修；汽车零售；仪器仪表批发；建筑工程后期

装饰、装修和清理；提供施工设备服务；土石方工程服务；建筑劳务分包；桩基

检测服务；基坑监测服务；仓储代理服务；办公设备租赁服务；基坑支护服务；

建筑结构防水补漏；混凝土切割、钻凿；通讯设备及配套设备批发；通讯终端设

备批发；贸易代理；技术进出口；商品批发贸易（许可审批类商品除外）；办公

设备耗材零售；非许可类医疗器械经营；工程排水施工服务；工程围栏装卸施工；

化妆品及卫生用品零售；家用电器批发；厨房设备及厨房用品批发；计算机零配

件批发；化妆品及卫生用品批发；货物进出口（专营专控商品除外）；通用机械

设备销售；投资咨询服务；环保设备批发；软件开发；计算机技术开发、技术服

务；信息系统集成服务；信息技术咨询服务；计算机零配件零售；生物医疗技术

研究；汽车销售；市场营销策划服务；企业自有资金投资；市场调研服务；策划

创意服务；厨房用具及日用杂品零售；消毒用品销售（涉及许可经营的项目除外）；

技术服务(不含许可审批项目)；生物技术推广服务；房屋租赁；场地租赁（不含

仓储）；预包装食品批发；散装食品批发；保健食品批发(具体经营项目以《食

品经营许可证》为准)；医疗诊断、监护及治疗设备零售；许可类医疗器械经营；

医疗诊断、监护及治疗设备批发；保健食品零售(具体经营项目以《食品经营许

可证》为准)；散装食品零售；预包装食品零售。

财务数据：截至2025年6月30日，公司的资产总额为11,191.56万元，净资产

为2,228.54万元，实现营业收入0.00万元，营业利润为-45.31万元,净利润-45.18万

元。（注：该数据未经审计）

与上市公司的关联关系：广州昶通医疗科技有限公司及其子公司为公司参股

孙公司，公司间接持有其33.24%股权，根据《企业会计准则—第36号关联方披露》

8

（2006年）第三、四条对于关联方认定的标准，广州昶通医疗科技有限公司及其

子公司与上市公司构成关联关系。

1.3 上海达善生物科技有限公司

法定代表人：季健忠

注册资本：224.8948万元

法定住所：上海市金山区亭林镇松隐育才路121弄22号1幢1054室

经营范围：从事生物、计算机信息科技专业领域内技术开发、技术转让、技

术咨询、技术服务，从事货物进口及技术进口业务，自有设备租赁，企业管理咨

询，营养健康咨询服务，会务服务，展览展示服务，创意服务，计算机软件开发

及维护，计算机信息系统集成服务，医疗器械批发（许可类项目详见许可证），

仪器仪表，化工原料及产品（除危险化学品、监控化学品、烟花爆竹、民用爆炸

物品、易制毒化学品），计算机、软件及辅助设备的销售，企业形象策划，国内

货物运输代理。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

财务数据：截至2025年6月30日，公司的资产总额为999.82万元，净资产为

999.74万元，实现营业收入462.62万元，营业利润为-16.66万元,净利润-9.27万元。

（注：该数据未经审计）

与上市公司的关联关系：上海达善生物科技有限公司为公司参股孙公司，公

司控股子公司广州市达瑞生物技术股份有限公司持有其21.788%股权，并委派董

事。根据《企业会计准则—第36号关联方披露》（2006年）第三、四条以及《深

圳证券交易所股票上市规则》对于关联方认定的标准，上海达善生物科技有限公

司与上市公司构成关联关系。

1.4 云康健康产业投资股份有限公司

法定代表人：张勇

注册资本：92,000.00万元

法定住所：广州市黄埔区科学城荔枝山路 6号 201室

经营范围：企业总部管理；项目投资（不含许可经营项目，法律法规禁止经

营的项目不得经营）；投资咨询服务；健康管理咨询服务（须经审批的诊疗活动、

9

心理咨询除外，不含许可经营项目，法律法规禁止经营的项目不得经营）；企业

管理咨询服务；商务咨询服务；医疗技术咨询、交流服务；医疗技术推广服务；

计算机技术开发、技术服务；互联网商品销售（许可审批类商品除外）；互联网

商品零售（许可审批类商品除外）；体育用品及器材零售；计算机技术转让服务；

医疗技术转让服务；广告业；计算机批发；计算机零配件批发；仪器仪表批发；

仪器仪表修理；家用电器批发；百货零售（食品零售除外）；化工产品批发（危

险化学品除外）；化工产品零售（危险化学品除外）；五金产品批发；五金零售；

劳动防护用品批发；劳动防护用品零售；货物进出口（专营专控商品除外）；会

议及展览服务；生物技术开发服务；生物防治技术开发服务；机械技术推广服务；

软件服务；软件技术推广服务；生物防治技术推广服务；健康科学项目研究成果

技术推广；软件开发；文化传播（不含许可经营项目）；文化推广（不含许可经

营项目）；生物诊断试剂及试剂盒的销售（不含许可审批项目）；生物诊断试剂

及试剂盒的研发（不含许可审批项目）；生物制品检测；医疗用品及器材零售（不

含药品及医疗器械）；非许可类医疗器械经营；为医疗器械、设备、医疗卫生材

料及用品提供专业清洗、消毒和灭菌；网络信息技术推广服务；专业网络平台的

构建和运营（法律、行政法规、国务院决定禁止的项目除外，依法须取得许可的

项目，须取得许可后方可经营）；医学互联网信息服务；增值电信服务（业务种

类以《增值电信业务经营许可证》载明内容为准）；跨地区增值电信服务（业务

种类以《增值电信业务经营许可证》载明内容为准）；生物药品制造；化学药制

剂、生物制品（含疫苗）批发；生物制品（不含疫苗）批发；医用电子仪器设备

的生产（具体生产范围以《医疗器械生产企业许可证》为准）；许可类医疗器械

经营；提供医疗器械贮存配送服务；保健食品制造；保健食品批发（具体经营项

目以《食品经营许可证》为准）；保健食品零售(具体经营项目以《食品经营许

可证》为准)。

财务数据：截至2025年6月30日，公司资产总额为306,041.47万元，净资产为

109,626.99万元，实现营业收入31,321.67万元，营业利润-5,540.87万元，归母净

利润-5,533.95万元。（注：该数据未经审计）

与上市公司的关联关系：云康健康产业投资股份有限公司为公司参股子公司，

公司持有其46.9566%的股权，公司董事张为结先生为云康健康产业投资股份有限

10

公司董事，根据《企业会计准则—第36号关联方披露》（2006年）第三、四条以

及《深圳证券交易所股票上市规则》对于关联方认定的标准，云康健康产业投资

股份有限公司与上市公司构成关联关系。

1.5 广州赛隽生物科技有限公司

法定代表人：颜孙兴

注册资本：5,743.7821万元

法定住所：广州市黄埔区开源大道11号科技企业加速器C3栋8楼

经营范围：生物医疗技术研究；药品研发；干细胞技术的研究、开发；干细

胞药物研发；生物技术推广服务；生物技术咨询、交流服务；生物技术开发服务；

科技中介服务；科技信息咨询服务；科技项目代理服务；科技项目评估服务；科

技项目招标服务；科技成果鉴定服务；医学研究和试验发展；基因药物研发；企

业自有资金投资；信息技术咨询服务；营养健康咨询服务；生物技术转让服务；

医院管理；非许可类医疗器械经营；化学试剂和助剂销售（监控化学品、危险化

学品除外）；医疗用品及器材零售（不含药品及医疗器械）；化妆品及卫生用品

批发；化妆品及卫生用品零售；化妆品制造；商品批发贸易（许可审批类商品除

外）；生物药品制造；卫生材料及医药用品制造；干细胞的采集、存储、制备服

务（不含脐带血造血干细胞采集、存储）；免疫细胞的采集、存储、制备服务（不

含脐带血造血干细胞采集、存储）。

财务数据：截至2025年6月30日，公司的资产总额为2,072.54万元，净资产为

653.82万元，实现营业收入223.03万元，营业利润-1,201.88万元，净利润-1,201.88

万元。（注：该数据未经审计）

与上市公司的关联关系：广州赛隽生物科技有限公司是上市公司控股子公司

广州市达瑞生物技术股份有限公司的合营企业，公司合计持有其32.63%股权，广

州市达瑞生物技术股份有限公司董事长李明先生为广州赛隽生物科技有限公司

董事长。根据《企业会计准则—第36号关联方披露》（2006年）第三、四条以及

《深圳证券交易所股票上市规则》对于关联方认定的标准，广州赛隽生物科技有

限公司与上市公司构成关联关系。

11

1.6 广州金域医学检验中心有限公司

法定代表人：曾湛文

注册资本：2,308.00万元

法定住所：广州市黄埔区国际生物岛螺旋三路10号

经营范围：环境保护监测；健康咨询服务（不含诊疗服务）；技术进出口；

信息系统运行维护服务；信息技术咨询服务；软件销售；医学研究和试验发展；

技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；企业管理咨

询；医疗服务。

与上市公司的关联关系：广州达安基因股份有限公司监事黄立强先生为广州

金域医学检验中心有限公司董事，依据《深圳证券交易所股票上市规则》对于关

联方认定的标准，广州金域医学检验中心有限公司与上市公司构成关联关系。

2024年9月，黄立强先生已卸任广州金域医学检验中心有限公司董事，十二个月

后不再与上市公司构成关联关系。

1.7 广州金融控股集团有限公司

法定代表人：徐秀彬

注册资本：1,015,978.6472万元

法定住所：广州市天河区体育西路191号中石化大厦B座26层2601-2624号房

经营范围：企业自有资金投资；资产管理（不含许可审批项目）；投资咨询

服务；投资管理服务。

与上市公司的关联关系：广州金融控股集团有限公司的全资子公司广州广永

科技发展有限公司持有公司 16.63%的股份，广州金融控股集团有限公司的全资

子公司广州生物医药与健康产业投资有限公司持有公司 10.00%的股份，广州金

融控股集团有限公司直接持有公司 5.00%的股份，合计持有公司 31.63%的股份，

依据《深圳证券交易所股票上市规则》对于关联方认定的标准，广州金融控股集

团有限公司与上市公司构成关联关系。

2、调整后公司与关联方进行的各类日常关联交易总额

（1）预计 2025年公司与广州天成医疗技术股份有限公司的日常关联交易总

12

额不超过 50.00万元。

（2）预计 2025年公司与广州昶通医疗科技有限公司及其子公司的日常关联

交易总额不超过 1.00万元。

（3）预计 2025年公司与上海达善生物科技有限公司的日常关联交易总额不

超过 500.00万元。

（4）预计 2025年公司与云康健康产业投资股份有限公司及其子公司的日常

关联交易总额不超过 5,501.00万元。

（5）预计 2025年公司与广州赛隽生物科技有限公司的日常关联交易总额不

超过 1,001.00万元。

（6）预计 2025年公司与广州金域医学检验中心有限公司的日常关联交易总

额不超 300.00万元。

（7）预计 2025年公司与广州金融控股集团有限公司及其子公司的日常关联

交易总额不超 100.00万元。

三、关联交易主要内容

1、定价政策和定价依据

公司与上述关联方发生的关联交易，遵循公开、公平、公正的原则；其定价

方法为依据市场公允价格确定；其结算方式为协议结算。

2、关联交易协议签署情况

本公司与关联人的关联交易均签订了书面协议，协议内容包括交易标的、交

易定价原则和依据、交易价格的确定方法和年度交易总量、付款时间和方式等条

款。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

公司与上述关联方的日常交易均属于正常的业务购销活动，在较大程度上支

持了公司的生产经营和持续发展。充分利用上述关联方的采购和销售优势，有利

于公司进一步拓展销售范围，降低采购成本，保持双方之间优势互补、取长补短，

同时将保证公司正常稳定的经营，确保公司的整体经济效益。公司日常的交易符

13

合公开、公平、公正的原则，不会损害到公司和广大股东的利益，也不会对公司

的独立性有任何影响。公司的主要业务不会因此类交易而对关联方产生依赖或被

控制。

五、独立董事专门会议审查情况

本次关联交易议案在提交董事会审议前，已经公司第九届董事会独立董事

2025 年第一次专门会议审议并经全体独立董事同意。独立董事认为：公司与关

联方发生关联交易是公司相关业务拓展的需要，符合公司经营发展战略，有利于

提高公司效益，对公司的经营和发展是有利的。关联交易价格公平合理，按照市

场价格执行，不存在损害公司及其他股东特别是中小股东利益的情形，不会影响

公司独立性；公司董事会在审议该关联交易议案时，表决程序合法，关联董事进

行了回避，符合有关法律、法规和公司章程的规定。因此，我们一致同意公司关

于调整 2025年度日常关联交易预计的事项。

六、备查文件目录

1、广州达安基因股份有限公司第九届董事会第一次会议决议；

2、广州达安基因股份有限公司第八届监事会第七次会议决议；

3、独立董事专门会议关于调整 2025年度日常关联交易预计事项的审查意见。

特此公告。

广州达安基因股份有限公司

董 事 会

2025年 8月 29日

	一、日常关联交易基本情况
	（一）日常关联交易概述
	OLE_LINK24
	OLE_LINK23
	OLE_LINK25

	二、关联人介绍和关联关系
	1.1 广州天成医疗技术股份有限公司
	OLE_LINK6
	OLE_LINK5

	1.2 广州昶通医疗科技有限公司
	OLE_LINK7
	OLE_LINK8
	OLE_LINK9
	OLE_LINK10
	OLE_LINK21

	1.3 上海达善生物科技有限公司
	1.4 云康健康产业投资股份有限公司
	OLE_LINK14
	OLE_LINK13
	OLE_LINK22

	1.5 广州赛隽生物科技有限公司
	OLE_LINK17
	OLE_LINK16
	OLE_LINK15
	OLE_LINK20
	OLE_LINK26

	1.6 广州金域医学检验中心有限公司
	1.7 广州金融控股集团有限公司
	与上市公司的关联关系：广州金融控股集团有限公司的全资子公司广州广永科技发展有限公司持有公司16.63
	（1）预计2025年公司与广州天成医疗技术股份有限公司的日常关联交易总额不超过50.00万元。
	（2）预计2025年公司与广州昶通医疗科技有限公司及其子公司的日常关联交易总额不超过1.00万元。
	（3）预计2025年公司与上海达善生物科技有限公司的日常关联交易总额不超过500.00万元。
	（4）预计2025年公司与云康健康产业投资股份有限公司及其子公司的日常关联交易总额不超过5,501.
	（5）预计2025年公司与广州赛隽生物科技有限公司的日常关联交易总额不超过1,001.00万元。
	（6）预计2025年公司与广州金域医学检验中心有限公司的日常关联交易总额不超300.00万元。
	（7）预计2025年公司与广州金融控股集团有限公司及其子公司的日常关联交易总额不超100.00万元。
	三、关联交易主要内容
	1、定价政策和定价依据
	2、关联交易协议签署情况
	四、关联交易目的和对上市公司的影响
	五、独立董事专门会议审查情况
	六、备查文件目录